[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

协议编号：
青岛特殊钢铁有限公司

物资管理部新增合金取样筛分系统项目

技

术

协

议
甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
        签订时间：     年     月     日
签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

物资管理部合金取样筛分系统项目
二、协议的主体
甲方： 青岛特殊钢铁有限公司

联系人：刘堂坤
电话：15165200670
乙方：
联系人：
电话：
三、项目概况

合金取样筛分系统项目是包含合金取样筛分系统的设计、制作、现场安装、调试的总包工程，承担完成吨袋铁合金抽包后的自动破包、整包取样、粒度筛分检验、余料自动归集入空吨袋，并与青岛特殊钢铁有限公司信息化系统完成数据传递。实现天车配合吨袋放置和返料吨袋吊运，除人工放置空袋和挂钩外，全流程自动作业，无需人工干预的条件下，完成破包、取样或筛分、返料至吨包。

现场位于物资管理部中心仓库1号库西南角，中心仓库14号门进门西侧位置，长：16米、宽9.5米、高5米（天车可作业高度）的场所，其中宽度位置严禁超过车辆安全通道（黄线位置）。吨装袋尺寸范围：高120-180cm、直径75cm-90cm。
四、项目具体施工内容

1.乙方负责青岛特殊钢铁有限公司物资管理部合金取样筛分系统内所有设备设施的设计、制作、安装、调试、动力和网络的材料、施工。施工过程中乙方临时使用的水、电所产生的费用由甲方免费提供。
2.合金取样筛分系统包括自动取样系统、自动筛分系统各一套，工作室一间。

2.1自动取样系统包含：拆包单元、取样缩分单元、样品收集称重单元、返料入袋单元，系统需实现与青岛特殊钢铁有限公司信息化系统对接。

2.2自动筛分系统包含：拆包单元、筛分单元、称重单元、返料入袋单元，系统需实现与青岛特殊钢铁有限公司厂内系统对接。

3.动力和网络由乙方负责从甲方所提供的具体位置接至设备，均由乙方负责施工。甲方为系统提供的用电总容量为AC380V、40KW，三相五线制供电电源，安装电度表，电源供电断路器后属于乙方范围，供电位置：中心仓库7号库西南角配电室。网络系统：甲方提供可供乙方使用的光缆位置 ，网络机柜输出端后属于乙方范围，具体位置：中心仓库3号库监控室内网络机柜。
4.乙方需在设备周边设有安全防护围栏并配有声光报警功能，自动取样系统与自动筛分系统分别设置，安全防护围栏和自动系统联锁。

5.乙方所供设备设置除尘系统，通过管道连接到各除尘点附近，分支接入设备除尘口。

6.乙方所供设备设置压缩空气系统，易存料问题接入压缩空气进行吹扫。

7.乙方所供设备应做降噪处理。

8.乙方应在设备制作前，需出具本工程的设计图，经甲方确认后方可实施。
9.乙方提供设备资料，包括但不限于：总装图、施工图、原理图、操作手册、维护检修手册、易损件详细图纸及清单和必要的技术资料。

五、技术要求

1.乙方供货需满足以下流程需求：
（1）合金取样筛分系统应具备接收青岛特殊钢铁有限公司信息化系统数据并上抛粒度检验数据至青岛特殊钢铁有限公司信息化系统的功能，操作人员选定批次信息后系统等待拆包启动信号开始作业。自动取样系统应具备批次信息的标签自动打印功能。

（2）合金取样筛分系统内设置小程序，根据预设规则和输入的总包数，随机选取吨包号。

（3）人工操作天车将需要的吨袋吊到拆包机，启动拆包，系统开始自动取样或自动筛分直至流程结束。
（4）取样系统：拆包合金全部落入给料机后，自动给料取样（视约定取样量，可设定），取得的样品自动进入样品桶（称重），集样后输出到样品收集单元；取样缩分后的全部余料，自动返料装袋移出至便于天车吊运位置。

筛分系统：拆包合金全部落入给料机后，自动给料筛分，筛分后的各粒度样品，依次返回吨袋中，自动返料装袋移出至便于天车吊运位置。

（5）除尘降噪：过程中，系统扬尘点自动同步除尘、易积料点自动同步吹扫。落料点自动消音隔音处理。

（6）合金取样筛分系统由天车配合吨袋放置和返料吨袋吊运，除人工放置空袋和挂钩外，全流程自动作业，无需人工干预的条件下，完成破包、取样或筛分、返料至吨包。

2.乙方供货需满足以下功能需求：
（1）设备分为独立取样、独立筛分两种工作模式，仅需1人作业。

（2）设备全流程自动化，PLC控制，对接青岛特殊钢铁有限公司信息化系统。

（3）缩分取样量应满足：一级20-60kg（可调）、二级1-10kg（可调）。

（4）单包取样时长不大于15分钟，单包筛分时长不大于30分钟。

（5）单次取样、筛分完成后应设有声光提示，作为检验过程完成的提示，运行过程出现异常，应设有声光报警。

3.乙方筛分应采用高效滚筒筛，卡料自动清理，筛网可实现快速更换（单次更换不超过10分钟），应搭配有10mm圆孔筛、70mm方孔筛、75mm方孔筛（各2套）。
4.乙方设备各个环节应搭配有压缩空气吹扫，确保无积料、余料发生，做到对样品无污染。

5.乙方设备降噪设计应实现设备附近距离1米位置测量噪声不大于85分贝。

6.乙方应在合金取样筛分系统周边设置监控，实现监控全覆盖。
7.乙方设计施工的合金取样筛分系统应符合的标准和规范：GB/T 28372-2012《铁合金取样和制样总则》、GB/T 4010-2015《铁合金化学分析用试样的采取和制备》、GB/T 13247-2019《铁合金产品粒度的取样和检测方法》、GB/T 6003.2《试验筛 技术要求和检验 第二部分：金属穿孔板试验筛》。

8.主要设备清单：

	序号
	设备型号
	品牌及功能要求

	1
	自动吨袋破袋机
	定制

	2
	拆包出料给料机
	定制（振动给料）

	3
	自动采样机
	定制（可设定取样量）

	4
	送料给料机
	定制（振动给料）

	5
	样品称重及出样装置
	定制（称重：梅特勒托利多/赛多利斯；样桶为不锈钢材质）

	6
	返袋装置
	定制（防撒料设计）

	7
	自动筛分机
	定制（密闭、自动清筛、降噪）

	8
	自动多工位转运线
	定制（含称量：梅特勒托利多/赛多利斯，接料，返袋）

	9
	自动称量台
	梅特勒托利多/赛多利斯

	10
	电气控制系统（硬件）
	西门子/ABB

	11
	控制线电缆、光缆、网线
	按需

	12
	软件系统
	包含与检化验、计量系统、产销系统接口

	13
	计算机
	品牌机，CPU：I7十代，内存：16G，硬盘：1T

	14
	除尘设备
	定制（风量8000-10000m³/h）

	15
	压缩空气设施
	定制

	16
	录像监控系统
	摄像头及交换机品牌海康威视，其中摄像头7个，存储至少满足120天存储要求

	17
	安全围栏及报警联锁
	定制

	18
	运输、指导安装、调试

注：

1.电动机应采用一级能效产品，应符合《电动机能效限定值及能效等级GB18613-2020》要求。
2.称重所使用的电子秤及传感器应有第三方检测机构的校准证书。

3.上述设备清单为本工程的主要设备描述，如有遗漏，乙方在执行过程应无偿补齐，保证工程实施的完整性，满足甲方对使用的要求。

4.乙方可在满足流程和功能的前提下，对主要设备清单中的设备进行升级、整合、优化，但必须满足甲方对使用的要求，保证合金取样筛分系统功能完整、性能稳定。
六、施工工期要求
自合同签订之日起180天内，完成合同和技术协议约定的全部施工内容。

七、甲乙双方的权利和义务
7.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

7.2甲方厂房内或施工现场已有的起重机械乙方免费使用，乙方项目施工过程中所需的额外汽车吊、叉车、运输车辆等均由乙方负责，甲方不提供。
7.3甲方权利与义务

（1）甲方有权对乙方检修作业实施全过程的安全、质量、施工进度（工期、与施工计划差异情况等）等进行指导、检查、监督和考核。

（2）甲方负责施工过程的质量把关验收，有权对验收中发现的问题，提出重新确认或现场检查，有权要求乙方无条件整改并提出考核意见。

（3）甲方有义务对乙方进行安全、技术（技术标准、质量要求、验收标准）及其他相关要求进行交底，并监督、检查乙方的执行情况。

（4）甲方有义务配合乙方完成开工前的人员入厂、开工许可办理、安全教育等准备工作。
7.4乙方权利与义务

（1）乙方施工前须到甲方现场进行现场勘察，根据现场实际情况制定详细的施工方案并交甲方确认审核，开工前按照甲方规定办理开工手续，

（2）乙方须在工程过程中保持施工场地整洁，文明施工。乙方必须于实际完工后10天内将所有乙方负责的机械、工器具、剩余材料、废物等迁离施工场地，工完场净。

（3）乙方有权针对甲方现场存在的安全隐患或其他问题向甲方提出整改意见或要求，甲方根据实际情况对乙方进行反馈、回复。
    （4）乙方应自行负责相关设施设备及工器具的保管，如乙方设施设备及工器具丢失或毁损的，由此产生的责任均由乙方自行承担。

（5）乙方及乙方人员应按照法规及甲方的规定取得施工所需的各类资质、证书后上岗，严禁无资质或无证上岗。

（6）乙方在承担的项目中，必须使用合格的材料。

（7）乙方在施工过程中必须严格遵守国家法律法规和甲方的各项规章制度。
八、质量保证

质保期为竣工验收合格后12个月，整机使用寿命不低于 10 年。
因乙方设计、制造、选型、材质、施工质量等的原因造成的质量问题，在质保期内由乙方负责免费进行处理。

在质保期内，设备正常使用情况下，如果设备因乙方原因造成停产，乙方在接到甲方电话后在2小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在   小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用有乙方承担。

九、其它要求

本协议一式六份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）
	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: image2.png]